UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDPT

V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư số

27/2023/TT -BGDĐT quy định việc

lựa chọn SGK trong các cơ sở GDPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường có cấp trung học phổ thông;

- Các cơ sở giáo dục thực hiện Chương trình GDTX cấp trung

học phổ thông.

Thực hiện Thông tư số 27/2023/TT -BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông (sau đây gọi tắt là Thông tư số 27)1, Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT,

Hiệu trưởng các trường có cấp THPT, cơ sở  giáo dục thực hiện Chương trình

GDTX cấp trung học phổ thông thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức cho toàn bộ cán bộ quản lí, giáo viên của đơn vị nghiên cứu kĩ nội

dung Thông tư số 27 dưới hình thức sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn với chuyên đề

nghiên cứu, học tập Thông tư số 27 để chuẩn bị triển khai công tác chọn sách giáo

khoa từ năm 2024.

2. Tăng cường công tác truyền thông rộng rãi, bằng nhiều hình thức phù hợp

để phụ huynh học sinh, cộng đồng xã hội biết, đặc biệt tập trung về những điểm mới

của Thông tư số 27.

3. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa

đảm bảo theo đúng hướng dẫn.

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại Công văn này.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Sở GDĐT (qua

Phòng GDPT) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- Cổng TTTĐT;

- Lưu: VT, GDPT

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hải

1 Thông tư số 27 gửi kèm theo Công văn này.

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10

		2024-01-31T16:46:34+0700
	Việt Nam
	Trịnh Đình Hải<trinhdinhhai.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T16:51:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thu Hạnh<Nguyenthithuhanh.gdtrh@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T17:04:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T17:04:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T17:05:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!